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Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning fredag den 22. maj 2009 - 
Sag nr. 01.31.06/09-00412 
  
Delvis eller hel ophævelse af lukningsperiode for indhandling af sælskind 
 
Landsstyret indstiller,  
at bevillingen på hovedkonto 51.02.03 Indhandlingstilskud, sælskind forhøjes med 3.627.000 

kr., 
at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven reduceres med kr. 3.627.000 kr. 
 
Finansudvalgets bemærkninger 
Finansudvalget er delt i et flertal og et mindretal i denne sag.  
 
Et flertal i Finansudvalget, bestående af repræsentanter for Atassut, Inuit Ataqatigiit og 
Demokraterne, har ikke fundet det muligt at behandle ansøgningen. Der er således hverken 
givet afslag eller i øvrigt taget stilling til ansøgningens formål. Udvalgsflertallet har imidlertid 
vurderet, at en behandling af sagen ikke med den fornødne sikkerhed kan ske på et lovligt 
grundlag på nuværende tidspunkt, hvor der er udskrevet valg til Landstinget. Udvalgsflertallet 
har i denne forbindelse særligt lagt vægt på de formelle og principielle begrænsninger i 
embedsførelsen, som påhviler såvel det fungerende Landsstyre som det fungerende Finansud-
valg. Udvalgsflertallet har herudover vurderet, at en godkendelse af en politisk præget 
bevillingsansøgning på nuværende tidspunkt vil kunne have en uhensigtsmæssig præcedens-
skabende virkning. Det har endelig indgået i udvalgsflertallets vurdering, at bevillingsansøg-
ningen rækker ud over det nuværende Landstings funktionsperiode. 
 
Udvalgsflertallet henviser på denne baggrund ansøgningen til behandling af det kommende 
Landsting.  
 
Et mindretal i Finansudvalget, bestående af repræsentanterne for Siumut, skal om ansøgnin-
gen særligt udtale følgende:  
Flertallet i Finansudvalget bestående af repræsentanter for Inuit Ataqatigiit, Atassut og 
Demokraterne har i dag besluttet ikke at behandle Landsstyrets ansøgning om genåbning af 
indhandlingen af sælskind. Siumut finder denne beslutning helt uacceptabel. Siumuts med-
lemmer af Finansudvalget har forgæves insisteret på, at sagen behandles i Finansudvalget på 
udvalgets møde i dag fredag den 22. maj 2009. Finansudvalgsflertallets beslutning om ikke at 
behandle sagen er til stor skade for fangerne og fangerfamilierne, der således fortsat må lide 
under indhandlingsstoppet for sælskind. Siumuts medlemmer af Finansudvalget konstaterer, 
at ansøgningen – med accept fra samtlige Landstingets partiformænd på nær én – er fremsendt 
af Landsstyret efter forudgående behandling af Landsstyrets administration. Siumut finder på 
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den baggrund ingen anledning til at nære tvivl om Finansudvalgets muligheder for lovligt at 
behandle sagen, selvom der er udskrevet landstingsvalg. 
 
 
Der tages stilling til sagen i henhold til flertallets ønske. 
 
Finansudvalgets beslutning 
Et flertal i Finansudvalget tager ikke stilling til indstillingerne fra Landsstyret.  
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Augusta Salling  
Formand for Finansudvalget  
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